MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA N.º VTP.0005/2023, DE 30 DE JANEIRO DE 2023PORTARIA N.º VTP.0005/2023, DE 30 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOO DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO , no uso
de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria n. 3.903, de 04 de novembro de 2015 e, considerando a portaria ins7tucional nº 6.583,
de 20 de dezembro de 2021, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo para compor a Comissão de Implantação do Lab Maker.

SERVIDOR/SIAPESERVIDOR/SIAPE

André Felipe Vieira da Silva/103XXXX
Carlos Eduardo Alves da Silva/188XXXX
Eder Antonio Pansani Junior/195XXXX
José Ricardo Camilo Pinto/226XXXX
Juliana de Fátima Franciscani/183XXXX
Osvandre Alves Martins/187XXXX
Rafael Garcia Leonel Miani/190XXXX
Ricardo César de Carvalho/195XXXX
Rodrigo Cleber da Silva/208XXXX
Yuri Ribeiro Moleiro/220XXXX

Art. 2º - São atribuições da comissão:

Propor layout, organização, distribuição do laboratório;
Propor fluxo, horários e equipe mínima necessária para funcionamento;
Indicar materiais (equipamentos e custeio) necessários para o bom funcionamento;
Sugerir local para instalação e adequações necessárias.

Art. 3º - O presidente deverá ser eleito entre os membros em reunião a ser realizada no dia 02/02/2023.

Art. 4º -  A carga-horária semanal de dedicação aos trabalhos da Comissão será de 3 (duas) horas para o presidente e 2 (uma) hora para
os demais membros.

Art. 5º -Fica estabelecido que o prazo para finalização da execução das atividades da Comissão seja em 30/03/2023.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente

Ricardo Teixeira Domingues

Diretor-Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTP , em 30/01/2023 15:30:29.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 30/01/2023. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

482283
a1056404bc

	Documento assinado eletronicamente por: